adjudicaciones en el mismo título, sin que en ambos casos el total exceda de veinte
mil córdobas ($20.000.00).

Por las cancelaciones se pagarán dos córdobas (C$2.00) por cada mil córdobas
(C$1.000.00) o fracción, sin que el pago pueda ser menor de cincuenta córdobas
(C$50.00), ni mayor de dos mil quinientos córdobas (C$2,500.00). Si se tratare de
varios asientos se aplicará la regla del párrafo preanterior."

Artículo 2.- Refórmase el Arto. 3 del mismo Decreto No.40-91, el cual se leerá así:

"Arto. 3.- Por contratos u otras operaciones que únicamente se inscriban en el
Registro de Prenda Agraria o Industrial, se pagarán dos córdobas (C$2.00) por cada